⁷¹⁾ Fuit filius fundatoris et primus abbas; ut fertur, unus ex discipulis Sti. Norberti. Cum canonia vix iam an. 1138 fuerit abbatia, hunc annum communiter pro eo relatum non admittimus.

⁷²⁾ GAUBIN (v. Casedieu) 46.

⁷³⁾ CASTILLON I 330.

Bernardus 1272/80	Joannes Roger de Comminges 1554—64
Petrus 1282	Sanctius de Massas 1564—82
Michael Carbonnel 1297/1308 ⁷⁴⁾	Franciscus de St. Géry 1582—1602 res.
Joannes de La Vigne 1314—21 ⁷⁵⁾	Petrus de Buisson 1602—11
Jacobus 1322 antea abb. in Capella	Joannes Ant. de Mauléon 1611—27
Petrus de Pira 1326/45 ⁷⁶⁾	Joannes Franc. Mauléon de Durban 1627—55 res.
Gulielmus de Lorda 1347 ⁷⁷⁾	Franciscus de la Bourgade 1655—72
Jacobus du Verger 1373—91	Antonius Esprit 1672 — ante 1692
Michael de Durban 1391/99	Gabriel de St. Esteuve 1699—1708 ⁸¹⁾
Raymundus d'Arias 1448/61 ⁷⁸⁾	Alexander de Pontac 1708—25
Arnaldus d'Arias 1461—95 ⁷⁹⁾	Joannes de Montault 1725—41
Geraldus de la Font 1495—1520 res.	Franc. Casimir d'Arbaud de Jougues 1741—90
Firminetus de Capdeville 1520/29 res.	
Gulielmus de Dominico 1529—30	Inseri nequeunt:
Arnaldus de Darrerio 1530 ⁸⁰⁾	Bertrandus † 29. I Nocr. Casedieu
Arnaldus Gulielmus de Mauléon 1530 ⁸⁰⁾	Petrus Giraud † 23. VIII ⁸²⁾
Manfredus Rogerus de Comminges 1530—54	

D I V I E L L E B. M. V.

Deivilla, Diubiella, -bela. — Diubirole, -bielle, -bele; Duvielle, Villedieu.
Vitetur confusio cum aliis coenobiis „Villa Dei“ vel similiter nuncupatis.
Non longe a flumine Adour, com. Goos, cant. Montfort, Dép. des Landes, Dioc.
Dax. — Gallia.

⁷⁴⁾ PICOT 537. Cf. Arthous.

⁷⁵⁾ Necrologium Casaedei (LARCHER) p. 19 — *Lettr. com. Jean XXII* 15151.

⁷⁶⁾ Arch. Dép. Ariège H 79. — CLERGEAC vocat eum „du Pin“.

⁷⁷⁾ Arch. Dép. Ariège H 76.

⁷⁸⁾ CASTILLON II 130, Arch. Dép. Ariège H 76, Arch. Dép. Gers H 5,54.

⁷⁹⁾ Arch. Dép. Gers H 5,54. Resignavit in manus sequentis.

⁸⁰⁾ Ambo canonicè electi, non obtinuerunt possessionem.

⁸¹⁾ Nominatus ante an. 1692, bullatus tandem an. 1699.

⁸²⁾ Forte est idem ac Petrus ut supra (1282), vel ac abbas Fontiscalidi eiusdem nominis. Abbates tunc saepe ab una domo ad alteram postulabantur.

Abbatia. Secundum traditionem, fundata erat saec. XII pro Ordine Cisterciensi. Etsi hac de re nihil authentice constet (fontes Ordinis illius hanc domum plane ignorant), probabilis tamen videtur existentia alicuius monasterii ante adventum Praemonstratensium, effecti versus annum 1209 per Navarrum d'Aqs, episcopum Conseranensum et abbatem Cumbaelungae. Filia Casaedei. Ecclesiae incorporatae: Goos, Préchacq, Donzacq, Herm, Seyresse, Egrelay, Oeyreluy, St. Just-Ibarre (xenodochium). Circa annum 1440 iam facta est sub commenda. Anno 1569, cum haberet 15 religiosos, funditus est deleta atque combusta. Reditus annui saec. XVIII: 4400, 1789: ambae mensae 8000 Librarum. Ultimus commendatarius fuit optimus, praedecessores eius vero pessimi. An. 1766: 3 religiosi residentes, 2 extra. Anno 1790 suppressa est abbatia. Aedes acquisiverunt anno 1870 monachi Ord. Cist. Ref. ex Melleray, qui annis 1880/90 vixerunt exules in Bellpuig de las Avellanas in Hispania: de qua abbatia vide hic supra. Nova fundatio non prosperavit, nec fuit elevata ad dignitatem abbatialem. Ideo Cistercienses denuo liquerunt Deivillam anno 1936, dioecesi vendentes aedes et extensum praedium. Monasterium, cuius maior pars adhuc erat temporis Praemonstratensium, hodie est in manibus laicorum, et quidem in statu lamentabili. Ecclesia materia explosiva nuper est destructa, claustrum ruina est totalis.